Департамент образования и науки Тюменской области

Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Тюменской области

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса»
(ГАПОУ ТО «ТКТТС»)

ПРИКАЗ

16.02.2024                               № 38

г. Тюмень

О внесении изменений в приказ
от 28.12.2023 № 380

В связи с необходимостью корректировки перечня товаров, работ, услуг для
осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого и
среднего предпринимательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 28.12.2023 № 380 «Об утверждении перечня

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются
субъекты малого и среднего предпринимательства», (в редакции приказов от
28.12.2023 № 380, от 17.01.2024 № 6, от 22.01.2024 № 9, от 26.01.2024 № 16, от
06.02.2024 № 23) изложив приложение в новой редакции согласно приложению, к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                     В.Н. Тамочкин

Приложение
к приказу ГАПОУ ТО «ТКТТС» от 16.02.2024 г.  № 38

Перечень
товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются

субъекты малого и среднего предпринимательства

Раздел Класс Код по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг

С
«Продукция

обрабатывающих
производств»

Бумага и изделия из
бумаги

17.12.14
Бумага прочая и картон для
графических целей

17.12.14.119 Бумага для печати прочая

Кокс и нефтепродукты

19.20.29.190
Масла нефтяные смазочные прочие, не
включенные в другие группировки

Вещества химические и
продукты химические

20.20.14.000 Средства дезинфекционные

20.30.22.170 Герметики

20.30.22.220

Растворители и разбавители
органические сложные; составы
готовые для удаления красок и лаков
(смывки)

20.41.32.112 Средства моющие для автомобилей

20.59.41.000 Материалы смазочные

20.59.43.110
Жидкости тормозные для
гидравлических передач

Изделия резиновые и
пластмассовые

22.19.30.138
Рукава резиновые для газовой сварки
и резки металлов

22.19.73.115 Чехлы защитные резиновые

22.29.23.110
Посуда столовая и кухонная
пластмассовая

22.29.25
Принадлежности канцелярские или
школьные пластмассовые

22.29.25.000
Принадлежности канцелярские или
школьные пластмассовые

22.29.21.000

Плиты, листы, пленка, лента и
прочие плоские полимерные
самоклеящиеся формы, в рулонах
шириной не более 20 см

Продукты минеральные
неметаллические прочие

23.91.11.150 Круги отрезные

23.91.11.140 Круги шлифовальные

Металлы основные

24.32.10.000
Прокат листовой холоднокатаный
стальной, неплакированный,
шириной менее 600 мм

24.20.13.110
Трубы стальные бесшовные
горячедеформированные

24.34.13.120
Проволока стальная сварочная из
прочей легированной стали

Изделия металлические
готовые, кроме машин и

оборудования

25.73.30.164

Острогубцы (кусачки)

25.94.12.190

Изделия крепежные нерезьбовые из
черных металлов прочие, не
включенные в другие группировки

25.94.11.130

Гайки из черных металлов

25.94.12.110

Шайбы из черных металлов

 25.94.11.110 Болты и винты из черных металлов

Оборудование
компьютерное,
электронное и

оптическое

26.51.33.121 Штангенциркули

26.51.52.110
Приборы для измерения или
контроля расхода жидкостей и газов

26.51.52.130
Приборы для измерения или контроля

давления жидкостей и газов

26.51.82.190

Комплектующие (запасные части), не
включенные в другие группировки,
не имеющие самостоятельных
группировок

Оборудование
электрическое

27.90.31.110

Машины и оборудование
электрические для пайки мягким и
твердым припоем и сварки

27.20.24.000
Части электрических аккумуляторов,
включая сепараторы

27.33.12.000
Патроны для ламп на напряжение не
более 1 кВ

27.40.14.000
Лампы накаливания прочие, не
включенные в другие группировки

27.12.21.000
Предохранители плавкие на
напряжение не более 1 кВ

27.90.32.110

Комплектующие (запасные части)
электрических машин и
оборудования для пайки мягким и
твердым припоем и сварки, не
имеющие самостоятельных
группировок

Машины и оборудование,
не включенные в другие

группировки

28.14.20.230 Прокладки для арматуры

28.15.10.112
Подшипники качения шариковые
радиальные

28.15.10.114
Подшипники качения шариковые
радиально-упорные

28.21.11.111 Горелки газовые

28.29.70.110

Оборудование и инструменты для
пайки мягким и твердым припоем, и
сварки неэлектрические и их
комплектующие (запасные части), не
имеющие самостоятельных
группировок

28.13.11.110 Насосы топливные

28.25.13.111 Шкафы холодильные

28.23.25.000
Части и принадлежности прочих
офисных машин

Средства
автотранспортные,

прицепы и полуприцепы

29.32.30.134

Трубки и шланги, в том числе витые
шланги гидравлических систем
тормозного привода, сцепления и
рулевого привода

29.32.30.136
Детали и узлы механических приводов
тормозной системы

29.32.30.137 Диски и барабаны тормозные

29.32.30.150 Управление рулевое, его узлы и детали

29.32.30.214
Шарниры шаровые подвески и их
элементы

29.32.30.219
Узлы и детали подвески прочие, не
включенные в другие группировки

29.32.30.212
Элементы подвески демпфирующие и
рулевого привода

29.31.23.112 Фонари

29.32.30.132

Колодки с накладками в сборе для
дисковых и барабанных тормозов,
фрикционные накладки для
барабанных и дисковых тормозов

29.32.30.220

Колеса, ступицы и их детали

29.31.21.110 Свечи зажигания

29.32.30.164
Указатели и датчики аварийных
состояний

29.32.30.321
Электронные системы управления
силовыми установками с двигателями
внутреннего сгорания

29.31.10.000

Комплекты проводов системы
зажигания и прочие комплекты
проводов, используемые в наземных,
воздушных или водных транспортных
средствах

29.32.30.390
Части и принадлежности для
автотранспортных средств прочие, не
включенные в другие группировки

29.31.23.119

Приборы освещения и световой
сигнализации электрические для
транспортных средств и мотоциклов
прочие, не включенные в другие
группировки

29.31.23.111 Фары

29.31.21.160 Катушки зажигания

Изделия готовые прочие

32.91.19.110 Щетки технические

32.99.11.120 Респираторы

32.99.11.170 Средства защиты органов слуха

32.99.12.120
Ручки и маркеры с наконечником из
фетра и прочих пористых материалов

32.99.59.000
Изделия различные прочие, не
включенные в другие группировки

E

«Водоснабжение;
водоотведение,

услуги по
удалению и

рекультивации
отходов»

Вода природная; услуги
по очистке воды и
водоснабжению

36.00.11.000 Вода питьевая

F
«Сооружения и
строительные

работы»

Работы строительные
специализированные

43.21.10.140
Работы по монтажу систем пожарной
сигнализации и охранной
сигнализации

43.39.19.190

Работы завершающие и отделочные в
зданиях и сооружениях, прочие, не
включенные в другие группировки

43.91.19.110
Работы строительные по устройству
любых видов кровельных покрытий
зданий и сооружений

H
«Услуги

транспорта и
складского
хозяйства»

Услуги по
складированию и
вспомогательные

транспортные услуги
     52.22.19.190

Услуги, связанные с водным
транспортом, прочие

I. «Услуги
гостиничного
хозяйства и

общественного
питания»

Услуги общественного
питания

56.29.19.000
Услуги по обеспечению питанием,
осуществляемые по договору, прочие

J. Услуги в области
информации и

связи

Услуги издательские
58.29.50.000

Услуги по предоставлению лицензий
на право использовать компьютерное
программное обеспечение

N
«Услуги

административные
и

вспомогательные»

Услуги по обеспечению
безопасности и

проведению
расследований

80.10.12 Услуги охраны

80.20.10.000
Услуги систем обеспечения
безопасности

81.10.10.000
Услуги по обслуживанию помещений
комплексные

Услуги по обслуживанию
зданий и территорий 81.21.1 Услуги по общей уборке зданий

81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий

81.29.11.000
Услуги по дезинфекции, дезинсекции
и дератизации

81.22.12.000
Услуги по чистке и уборке
специализированные

S
«Услуги

общественных
организаций;

прочие услуги для

Услуги по ремонту
компьютеров, предметов
личного потребления и

бытовых товаров
95.11.10.130

Услуги по заправке картриджей для
принтеров

населения» Услуги персональные

прочие 96.01.19
Услуги по чистке текстильных
изделий прочие

96.01.19.100 Услуги прачечных